
各 種 手 数 料 一 覧 表                   
【 為 替 取 扱 手 数 料 】                                                                   （令和２年４月１日現在） 

種     目 区    分 他行（庫）宛 本支店宛 同一店内 

送金手数料 普 通 扱 １口につき ６６０円   

振込手数料 

窓口ご利用 
（注１） 

電信扱 
文書扱 

５万円未満 １口につき ６６０円 ２２０円 ２２０円 

５万円以上 １口につき ８８０円 ４４０円 ４４０円 

ＡＴＭご利用 (現金扱) 
（注２） 

５万円未満 １口につき ５５０円  １１０円  １１０円  

５万円以上 １口につき ７７０円  ３３０円 ３３０円 

ＡＴＭご利用（ＣＤｶｰﾄﾞ扱) 
（注２） 

５万円未満 １口につき     ３３０円 (注３) 
無  料 無  料 

５万円以上 １口につき      ５５０円（注３） 

ＥＢサービスご利用 
（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞを含みます） 

５万円未満 １口につき ３３０円 無  料 
無  料 

５万円以上 １口につき ５５０円     ２２０円（注４） 

そ の 他      
手 数 料      

送金･振込組戻料 １口につき ６６０円 ６６０円 ６６０円 
取立手形組戻料 １通につき ６６０円 ６６０円 ６６０円 
取立手形店頭呈示料 １通につき ８８０円 ８８０円  
不渡手形返却料 １通につき ６６０円 ６６０円 ６６０円 

代 金 取 立      
手 数 料      

奈良手形交換所区域 １通につき 普通扱・至急扱 ６６０円 ４４０円 無  料 

上記以外の手形交換所区域 １通につき 
普通扱 ６６０円 

  
至急扱 ８８０円 

 
代金取立手数料 
（入 金 扱）  
※但し、小切手に限る。 

１通につき 内訳 

奈良手形交換所区域 無  料  

広域扱 
下記以外 ２２０円  

広域扱のうち東京、横浜、名古屋、
岡山、淡路島の各手形交換所区域  

４４０円 
託手扱 

（注１）視覚に障がいをお持ちの方が窓口にてご本人様名義で振込される場合、「身体障害者手帳」等を提示いただければ、「ＡＴＭご利用」での振込手数料を適用させていただきます。 
（注２）別途、ＡＴＭ利用手数料が必要となります。 (注３) 当金庫会員名義のＣＤカード（ローンカードを含む）を利用してＡＴＭ振込を行う場合は、１１０円を減額いたします。 
（注４）個人・法人インターネットバンキングによる場合は、無料となります。 

【その他の主要手数料】 
種     目 金   額 備    考 

◯専口座開設手数料                １１，０００円 割賦販売通知単位 

◯専手形用紙代 １枚につき             ５５０円  
小切手帳・約束手形帳・為替手形帳代 １冊につき             ５５０円 小切手帳：50枚/冊、約束・為替手形帳：25枚/冊 

振出人名等署名判印刷 
イメージ登録費用 新規、変更、追加につき     ５，５００円  

署名判印刷手数料 小切手帳、手形帳発行の都度     ２２０円 小切手帳等発行の都度、印刷手数料として別途必要 
でんさいサービス基本手数料 １ヵ月につき          １，１００円 ・基本手数料については、２０２１年３月末まではキャン 

ペーン期間につき無料。但し、債権者限定特約先につい 
ては、キャンペーン終了後も無料。 

・発生記録および譲渡記録以外の取扱手数料については、 
窓口にお問い合わせ下さい。 

でんさいサービス取扱手数料 
発 生 記 録 

１件につき      当金庫宛   ３３０円  
１件につき      他行庫宛   ６６０円 

譲 渡 記 録 
１件につき      当金庫宛   １６５円  
１件につき      他行庫宛   ３３０円 

インターネットバンキング基本手数料 法 人  １ヵ月につき          ３，３００円 個人インターネットバンキングは無料 

ＥＢサービス利用手数料 
１ヵ月につき          １，１００円 個別振込サービス（ＨＢ）利用の場合 

１ヵ月につき            ３３０円 ｱﾝｻｰｻｰﾋﾞｽのみ利用の場合 
定額自動振込に係る口座振替手数料 振込１件につき           １１０円  
ＩＣキャッシュカード発行（含切替え）・更新手数料                    無 料  

キャッシュカード（MC・IC)・通帳･証書 再発行手数料 １冊または１枚につき      １，１００円 
自動両替機専用カード再発行手数料、画像認証カード再発
行手数料も同額 

自己宛小切手発行手数料 １枚につき             ５５０円  
利息証明書発行手数料 １通につき             ２２０円  

残高証明書発行手数料 

定 形 様 式 １通につき             ２２０円 

・既経過利息を含む残高証明書については、基本額に 
５５０円を加算させていただきます。 

定形外様式 １通につき           １，１００円 

英文 １通につき           １，１００円 

相続手続用 １通につき           １，１００円 

両替手数料（窓口扱い・訪問扱い） 

１
回
に
つ
き 

５０枚以下 無 料 ・当金庫のキャッシュカード又は通帳提示により、１日１回に限り

１００枚まで無料。 
・硬貨および紙幣の両替を対象とします。 
・持参枚数または持帰り枚数のいずれか多い枚数を基準とします。 

・10,001枚以上は、5,000枚ごとに１，１００円を加算します。 
・ご預金口座から、硬貨および紙幣の合計枚数が500枚を超える金
種ご指定でのご出金についても左記に準じて手数料を申し受け

ます。 

５１～   ３００枚 １１０円 

３０１～      ５００枚 ２２０円 

５０１～  １，０００枚 ３３０円 

１，００１～  ３，０００枚 ５５０円 

３，００１～  ５，０００枚 １，１００円 

５，００１～１０，０００枚 ２，２００円 

１０，００１枚以上 右のとおり 

硬貨入金（精査）手数料 

１
回
に
つ
き 

５００枚以下 無  料 

・５００枚以下の取引を１日に複数回ご利用の場合は、それらの 
合計枚数で手数料を申し受けます。 

・３，００１枚以上は、５００枚ごとに３３０円を加算します。 

５０１～ １，０００枚 ６６０円 

１，００１～  １，５００枚 ９９０円 

１，５０１～  ２，０００枚 １，３２０円 

２，００１～  ２，５００枚 １，６５０円 

２，５０１～  ３，０００枚 １，９８０円 

３，００１枚以上 右のとおり 

自動両替機利用手数料 １ヵ年につき         １３，２００円 （１ヵ月あたり１，１００円） 

取引履歴明細発行手数料 １～１０枚まで 一律         ５５０円 但し、11枚以上の場合は１枚あたり50円＋消費税 

集金手数料 
一般集金 １ヵ月につき  ８，８００円～４４，０００円 

集金回数により異なります。 
袋 集 金 １ヵ月につき  ４，４００円～２２，０００円 

夜間金庫使用料 
基本手数料   ３，３００円～５５，０００円 １ヵ月につき 

専用入金票           ５，５００円 １冊につき（５０枚綴） 
貸金庫使用料 １ヵ年につき   ８，８００円～１９，８００円 貸金庫の種類により異なります。 

ＣＤ･ＡＴＭ 
利用手数料 

当金庫発行カードの利用者 時間外利用手数料                 無 料 

但し、信用金庫発行カードは無料 提携金融機関および郵貯発行カードの利用者 
ネット利用手数料    １回につき １１０円 

時間外利用手数料    １回につき １１０円 

現金振込の利用者 時間外利用手数料    １回につき １１０円 

事業者カードローンカード発行手数料 １枚につき           １，１００円 他のローンカード発行手数料は不要 

ローンカード再発行手数料 １枚につき           １，１００円  

融資証明書発行手数料 １通につき          １１，０００円   
各種同意書・承諾書発行手数料 １通につき           ５，５００円 印鑑証明書添付の有無に関係なく一律 

ビッグローン、ワイドローン、シ
ルバーローン、 
変動金利型アパートローン 

繰上弁済手数料 １回につき          ２２，０００円 一部繰上弁済の都度 

全額繰上弁済手数料 

               １１，０００円 
               １６，５００円 
               ２２，０００円 
               ３３，０００円 

ご融資後７年以上 
ご融資後５年以上～７年未満 
ご融資後３年以上～５年未満 
ご融資後３年未満 

条件変更手数料 １回につき          １１，０００円  

住宅ローン 
（固定金利特約付を含む） 

繰上弁済手数料 
一部繰上げ １回につき          １１，０００円 一部繰上弁済の都度 

全額繰上げ 
               ２２，０００円 
               ３３，０００円 

ご融資後１０年以上 
ご融資後１０年未満 

条件変更手数料 １回につき          １１，０００円  
固定金利特約付アパート建設資
金融資 

固定金利期間中の繰上弁済手数
料（一部および全額） 

一部または全額繰上弁済金額（元金）×２．２％ 1回の繰上弁済につき 

やましん新型住宅ローンへの乗替手数料 １回につき          １１，０００円  
固定金利特約付住宅ローン特約手数料 固定金利期間設定 １回につき １１，０００円  

不動産担保調査手数料 
１設定契約につき  （注５） ２２，０００円 

新規受入･追加受入時の調査および設定の場合 
（事業性資金、消費資金のご融資にかかるもの（但し、住
宅ローンイーアルジを除きます）） 

１回につき     （注６）  ５，５００円 抹消、一部抹消、変更の場合 
住宅ローン全期間固定金利手数料 １回につき          １１，０００円  
住宅ローン“イーアルジ”事務手数料 ･Ｊ，Ｓ，Ｐ，Ｚ式       ５５，０００円 各１件につき 
つなぎローン事務手数料 ･Ｊ，Ｐ，Ｚ式         ３３，０００円 各１件につき 

（注５）未登記預かりとする場合も、当該設定手数料を申し受けます。                                （上記手数料には消費税１０％を含んでおります。） 
（注６）５，５００円を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます。                         ＊この表以外の手数料については、窓口にお問い合わせください。 


